АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2020 г. с. Тасеево № 53
Об утверждении отчета и оценки эффективности реализации муниципальной программы Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» за 2019 год
В соответствии с постановлением администрации Тасеевского сельсовета от 04.10.2013 № 237 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Тасеевского сельсовета», постановлением администрации Тасеевского сельсовета от 22.05.2015 № 114 «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Тасеевского сельсовета и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Тасеевского сельсовета», руководствуясь Уставом Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет и оценку эффективности реализации муниципальной программы Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» за 2019год.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Тасеевского сельсовета в сети Интернет (www.selsovet.taseevo.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тасеевского сельсовета Я.А. Никоноров
Приложение к постановлению администрации Тасеевского сельсовета от 18.05.2020 № 53
ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ТАСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ ТАСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» ЗА 2019 ГОД
1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный год
Исполнителем Программы, главным распорядителем бюджетных средств является администрация Тасеевского сельсовета.

Соисполнитель Программы муниципальное бюджетное учреждение культуры «Тасеевский районный Дом культуры»
Целью Программы является обеспечение доступа населения к культурным благам и участию в культурной жизни, повышение роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни населения с. Тасеево.

Для достижения поставленной цели в рамках муниципальной программы осуществлялась реализация 2 подпрограмм:

1. Искусство и народное творчество;
2. Развитие массовой физической культуры и спорта.
2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

В ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» были достигнуты следующие результаты:

В рамках реализации муниципальной программы были проведены следующие мероприятия:

1. Подпрограмма «Искусство и народное творчество».
Исполнителем мероприятий данной программы являлось муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мурминский сельский клуб» учрежденное администрацией Тасеевского сельсовета. 22.11.2017 муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мурминский сельский клуб» реорганизовано путем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению культуры «Тасеевский районный Дом культуры».

Полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения досуга и обеспечение жителей сельсовета услугами организаций культуры на основании Соглашения от 29.09.2017 г. были переданы Администрации Тасеевского района, с ежегодным объемом средств из бюджета Тасеевского сельсовета в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий.
Финансовые обязательства выполнены в полном объеме.

2. Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта».
В рамках реализации данной подпрограммы проведены следующие мероприятия:
- проведено 1 спортивное мероприятие: «Поселенческая спартакиада».
3. Информация о целевых показателях и показателях результативности, о значениях данных показателей, которые планировалось достигнуть в ходе реализации программы, и фактически достигнутые значения показателей

Информация о целевых показателях результативности, о значениях данных показателей, которые планировалось достигнуть в ходе реализации программы, и фактически достигнутые значения показателей представлены в приложении № 1.

4. Результаты использования бюджетных ассигнований и иных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы

Источником финансирования мероприятий муниципальной программы является бюджет поселения.
Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2019 году составил 359,485 тыс. рублей. Исполнено 276,385 тыс. рублей.
Сведения об использовании бюджета поселения на реализацию муниципальной программы представлены в приложении № 2, № 3.
5. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы

1. Достижение целевых показателей муниципальной программы.

Сцп =(0,73+0,84+1+1+1+1+1+1)/8 =0,95
Фактический объем финансирования по программе меньше плановых объемов финансирования более чем на 10%, присваиваем 9 баллов.

2. Достижение показателей результативности муниципальной программы.

1) Подпрограмма «Искусство и народное творчество»

Спр1=(30%*0,73)+(30%*0,84)+(20%*1)+(20%*1)=0,87
2) Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта»
Спр2=(20%*1)+(20%*1)+(30%*1)+(30%*1)/4=1,0
Спр=(0,87+1,0)/2=0,935

Средний уровень 0,935, присваиваем 10 баллов.

3. Достижение показателей результативности по подпрограммам муниципальной программы и отдельным мероприятиям муниципальной программы.
1 подпрограмма: Спр=0,75 Фактический объем финансирования по данной подпрограмме меньше плановых объемов более, чем на 10% присваиваем 7 баллов;

2 подпрограмма: Спр=0,1. присваиваем 9 баллов;

Спрs=(7+9)/2=8 баллов.
4. Оценка эффективности.
Оэ= 9 баллов+10 баллов+8 баллов=27 балла
Муниципальная программа Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» признается эффективной.
Дальнейшая реализация муниципальной программы на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы идет строго по плану реализации муниципальной программы.
Приложение № 1 к отчету о реализации муниципальной программы Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» за 2019 год

Информация о целевых показателях и показателях результативности Муниципальной программы Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета»
	№п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Вес показателя результативности
	Периодичность определения значений целевых индикаторов, показателей результативности
	Значение целевых индикаторов и показателей результативности муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений целевого индикатора и показателя результативности на конец отчетного периода

	2018
	Отчетный 2019 год

	План на 01.01.2019
	План на 2019 в последней редакции от 26.11.2019
	Факт на 01.01.2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета»

	1
	Цель 1: Обеспечение доступа населения к культурным благам и участию в культурной жизни

	2
	Подпрограмма 1. «Искусство и народное творчество»
	0,9

	3
	1.Количество мероприятий
	Единиц
	30%
	Ежегодно
	132
	164
	164
	119
	0,73/0,22

	4
	 2. Количество посетителей муниципальных учреждений культурно-досугового типа
	Человек
	30%
	Ежегодно
	4143
	4144
	4144
	3488
	0,84/0,25

	5
	3. Число клубных формирований
	Единиц
	20%
	Ежегодно
	3
	3
	3
	3
	1,0/0,2

	6
	4. Число участников клубных формирований
	Человек
	20%
	Ежегодно
	39
	39
	39
	39
	1,0/0,2

	7
	Цель 2. Повышение роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни населения в с. Тасеево.

	8
	Подпрограмма 2. «Развитие массовой физической культуры и спорта»
	1,0

	9
	1.Увеличение уровня потребности населения в занятиях физической культурой и спортом
	%
	20%
	Ежегодно
	30
	30
	30
	30
	1,0/0,2

	10
	2. Удельный вес детей, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
	%
	20%
	Ежегодно
	50
	50
	50
	50
	1,0/0,2

	11
	3.Обеспеченность спортивными площадками
	шт.
	30%
	Ежегодно
	5
	5
	5
	5
	1,0/0,3

	12
	4. Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта
	%
	30%
	Ежегодно
	20
	20
	20
	20
	1,0/0,3

Приложение № 2 к отчету о реализации муниципальной программы Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» за 2019 год

Отчет об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы (с расшифровкой по ответственным исполнителям, соисполнителям, подпрограммам и мероприятиям)

Тыс. рублей

	№п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Примечание, индекс фактического достижения результативности

	План на 1 января 2019 года
	В редакции от 26.11.2019
	Сводная бюджетная роспись на 01.01.2020 года
	Кассовое исполнение

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1
	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета»
	Администрация Тасеевского сельсовета
	816
	Х
	0200000000
	Х
	410,4
	359,485
	359,485
	276,385
	0,875

	2
	Подпрограмма 1 «Искусство и народное творчество»
	Администрация Тасеевского сельсовета
	816
	0801
	0210000610
	540
	332,4
	332,4
	332,4
	249,3
	0,75

	3
	Мероприятие 1.1.
Мероприятия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельсовета услугами организаций культуры
	Администрация Тасеевского сельсовета
	816
	0801
	0210000610
	540
	332,4
	332,4
	332,4
	249,3

	4
	Подпрограмма 2 «Развитие массовой физической культуры и спорта»
	Администрация Тасеевского сельсовета
	816
	0801
	0220000300
	244
	78,0
	27,085
	27,085
	27,085
	1,0

	5
	Мероприятие 2.1

Проведение спортивных мероприятий
	Администрация Тасеевского сельсовета
	816
	0801
	0220000300
	244
	48,0
	27,085
	27,085
	27,085

	6
	Мероприятие 2.2.

Приобретение спортивного инвентаря, оборудования
	Администрация Тасеевского сельсовета

	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3 к отчету о реализации муниципальной программы Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» за 2019 год

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по источникам финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Бюджетные ассигнования
	Отклонение от плана, тыс. руб.
	Процент исполнения от плана, %
	Причина неисполнения

	Текущий финансовый год

	План на 01.01.2019
	Последняя редакция муниципальной программы от 26.11.2019
	Сводная бюджетная роспись на 01.01.2020
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7=6-5
	8=6/5
	9

	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета»
	Всего
	410,4
	359,485
	359,485
	276,385
	-83,1
	76,9
	Отсутствие денежных средств

	в том числе:

	местный бюджет
	410,4
	359,485
	359,485
	276,385
	-83,1
	76,9

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1 «Искусство и народное творчество»
	Всего
	332,4
	332,4
	332,4
	249,3
	-83,1
	75,0
	Отсутствие денежных средств

	в том числе:

	местный бюджет
	332,4
	332,4
	332,4
	249,3
	-83,1

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2 «Развитие массовой физической культуры и спорта»
	Всего
	78,0
	27,085
	27,085
	27,085
	0,0
	100,0

	в том числе:

	местный бюджет
	78,0
	27,085
	27,085
	27,085
	0,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

Приложение № 4 к отчету о реализации муниципальной программы Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» за 2019 год

Сведения о степени выполнения мероприятий подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета»

	1
	Подпрограмма 1 «Искусство и народное творчество»
	Администрация Тасеевского сельсовета, Администрация Тасеевского района

	01.01.2019
	31.12.2019
	09.01.2019
	31.12.2019
	Обеспечение доступа населения к культурным благам и участию в культурной жизни
	Заключено Соглашения от 29.09.2017 о передачи Администрации Тасеевского района полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения досуга и обеспечение жителей сельсовета услугами организаций культуры
	Отсутствие финансовых средств

	2
	Мероприятие 1.1. Мероприятия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельсовета услугами организаций культуры
	Администрация Тасеевского сельсовета, Администрация Тасеевского района

	01.01.2019
	31.12.2019
	09.01.2019
	31.12.2019
	Обеспечение доступа населения к культурным благам и участию в культурной жизни
	В рамках заключенного соглашения для исполнения переданных полномочий финансирование осуществлено не в полном объеме
	Отсутствие финансовых средств

	3
	Подпрограмма 2

«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	Администрация Тасеевского сельсовета
	01.01.2019
	31.12.2019
	09.01.2019
	31.12.2019
	Вовлечение населения в занятие физической культурой и спортом
	Проведено 1спортивное мероприятие «Поселенческая спартакиада»,

	4
	Мероприятие 2.1.

Проведение спортивных мероприятий
	Администрация Тасеевского сельсовета
	01.01.2019
	31.12.2019
	09.01.2019
	31.12.2019

	Приобреталась сувенирная продукция, кубки, значки, грамоты для награждения победителей и призеров соревнования

	5
	Мероприятие 2.2. Приобретение спортивного инвентаря, оборудования
	Администрация Тасеевского сельсовета
	01.01.2019
	31.12.2019
	09.01.2019
	31.12.2019
	укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта
	Спортивный инвентарь и оборудование не приобреталось
	Отсутствие финансовых средств

12